
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 
Area Economico Finanziaria 

 

 

 

 

N. 9  del Reg. 
 

Del 21.03.2024 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
IMPEGNO SPESA SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2024 

1° TRIMESTRE       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 
Area Economico Finanziaria 

 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

UFFICIO ECONOMATO 

 

N. 9 del 21.03.2024 

N. 104 Del 21.03.2024 Registro Generale 

 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2024 1° 

TRIMESTRE           

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Premesso che: 

• con determinazione del Sindaco n. 3 del 01/02/2024 con la quale è stato conferito 

incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario; 
• che con delibera di C.C. n°3 del 04/01/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione – anno 2023-2025; 

• che con delibera di C.C. n°4 del 04/01/2024 esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 secondo lo schema di cui al D. Lgs. 118/11; 

• che l’ente non avendo approvato il bilancio di previsione 2024 si trova in esercizio 

provvisorio in quanto il bilancio 2024/2026 è stato prorogato al 15/03/2024 giusto decreto 

ministeriale;   

 

Richiamata la delibera di G.M. n° 52 del 06/03/2024 avente ad oggetto “Assegnazione   di risorse 

in anticipazione al servizio economato per il 2024”; 

 

Rilevato che il fondo di anticipazione è utilizzato dall’economo al fine di garantire il pagamento 

delle spese minute e urgenti che si rendono necessarie durante l’esercizio finanziario, previsto dal 

regolamento comunale; 

 

Preso atto che l’economo comunale, dovrà presentare apposita rendicontazione corredata dai 

documenti giustificativi, a norma del vigente regolamento; 

 



 

 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento di prenotare, ai sensi dell’art.183, comma 3, del 

D.lgs. n. 267/2000, gli impegni di spesa sui capitoli di bilancio per l’effettuazione delle spese 

rientranti nelle sue competenze; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 267/00 e s.m. ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

 

1. La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di impegnare per il primo trimestre 2024 la somma complessiva pari ad € 11.200,00 come 

enucleato nel prospetto sotto indicato, per l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue 

competenze, i quali presentano la necessaria disponibilità; 

 

 
Di provvedere alla registrazione contabile dei superiori impegni ed acquisire la relativa attestazione 

di copertura finanziaria; 

3. Di trasmettere copia del presente atto all’organo di governo ed al segretario comunale 

rispettivamente per opportuna conoscenza e per i relativi controlli amministrativi e contabili;  

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO            
  SEGRETARIO COMUNALE                 

                            F.to Dott. Pietro Currao 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

  

Lì, 21.03.2024  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott. Pietro CURRAO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

su conforme relazione dell’Addetto alle pubblicazioni,  

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 

online istituito sul sito istituzionale dell’Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R. 

n.5/2011) il giorno 22.03.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, 

comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  22.03.2024   al  06.04.2024 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 22.03.2024 

 


